
3Teresina(PI) - Quarta-feira, 19 de setembro de 2012 • No 177

Diário Oficial

LEIS  E  DECRETOS



4 Teresina(PI) - Quarta-feira, 19 de setembro de 2012 • No 177

Diário Oficial

OF.  940



5Teresina(PI) - Quarta-feira, 19 de setembro de 2012 • No 177

Diário Oficial

OF.  942



6 Teresina(PI) - Quarta-feira, 19 de setembro de 2012 • No 177

Diário Oficial

PORTARIAS  E RESOLUÇÕES

DETRAN-PI

 GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ

DEPARTAMENTO ESTADUAL DE TRÂNSITO

PORTARIA Nº. 333/2012-GDG

O DIRET OR GERAL DO DEPARTAMENT O ESTADUAL  DE

TRÂNSITO DO PIAUÍ - DETRAN-PI, no uso das atribuições legais e,

Considerando Atestado médico.

RESOLVE:

Ar t. 1º - Designar o servidor Evaldo Antônio da Luz , para

substituir por motivo de Licença Médica, Aldo Pereira Paixão, assumindo

a Diretoria de Engenharia de Tráfego, a partir de 12/09 a 10/10/2012.

Art. 2º - Revogada as disposições em contrário, esta Portaria

entra em vigor na data de sua assinatura.

Cientifique-se. Publique-se e cumpra-se.

               Teresina (PI), 17 de setembro de 2012.

Jose Antonio Vasconcelos

Diretor Geral - DETRAN/PI

OF.  328

ATOS DO PODER EXECUTIVO

SECRETARIA DE SAÚDE
DECRETOS DE 18 DE SETEMBRO DE 2012

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições

que lhe conferem os incisos I, V e VI, do art. 102, da Constituição
Estadual, art. 104 da Lei Complementar n° 13, de 03 de janeiro de 1994,

e tendo em vista o processo n° AA.900.1.020911/12-90, de 10 de
setembro de 2012, e Ofício GAB nº 001408/2012, de 11 de setembro de

2012, ambos da Secretaria de Saúde,

R E S O L V E  conceder a renovação do afastamento, com ônus para

a Coordenação de Aperfeiçoamento de Pessoal de Nível Superior -
CAPES, do dia 01 de setembro de 2012 a 01 de setembro de 2013, à

servidora LANA  VERAS DE CARVALHO , Psicóloga do quadro da
Secretaria de Saúde do Estado do Piauí, lotação - Maternidade

Evangelina Rosa, matrícula n° 169.768-4, para dar prosseguimento ao
Curso de Doutorado em Psicologia Social, no Programa de Pós-

Graduação da Universidade Estadual do Rio de Janeiro – UERJ, com

fundamento no art. 104, da Lei Complementar nº 13, de 03 de janeiro
de 1994 e o art. 28 da Lei Complementar n° 38, de 24 março de 2004,

ficando obrigada findo o prazo de licença retornar ao serviço público
concedente. Promova-se o registro da referido afastamento no

assentamento individual da servidora.

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições

que lhe confere o inciso IX, do art. 102, da Constituição Estadual,
RESOLVE

NOMEAR,  de conformidade com o disposto no inciso II, do art. 10, da

Lei Complementar n° 13, de 03 de janeiro de 1994,

GIGLYANNE CARVALHO MENESES GIRAO , para exercer o Cargo

em Comissão, de Coordenador do Hospital Getúlio Vargas, símbolo
DAS-2, da Secretaria de Saúde, com efeitos a partir de 03 de Setembro

de 2012.

MONICA  RODRIGUES DE ARAUJO , para exercer o Cargo em
Comissão, de Coordenador do Hospital Getúlio Vargas, símbolo DAS-

2, da Secretaria de Saúde, com efeitos a partir de 03 de Setembro de
2012.

JUNTA COMERCIAL  DO ESTADO DO PAIUÍ – JUCEPI
DECRETO DE 24 DE JULHO DE 2012

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições

que lhe confere o inciso IX, do art. 102, da Constituição Estadual,
RESOLVE

NOMEAR,  de conformidade com o disposto no inciso II, do art. 10, da

Lei Complementar n° 13, de 03 de janeiro de 1994,

TERTULIANO JOSÉ CAVALCANTI LUST OSA, para exercer o Cargo

em Comissão, de Vice-Presidente, da Junta Comercial do Estado do
Piauí, com efeitos a partir de 02 de Julho de 2012.

EMPRESA DE GESTÃO DE RECURSOS DO PIAUÍ – EMGERPI
DECRETO DE 18 DE SETEMBRO DE 2012

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições
que lhe confere o inciso V, art. 102, da Constituição Estadual,

R E S O L V E  de conformidade com o disposto no art. 100, da Lei

Complementar nº 13, de 03 de janeiro de 1994, e alterações posteriores,
colocar a servidora MARIA  CREUSA MARTINS CARVALHO ,

Economista, Matrícula nº 086494-3, pertencente ao quadro de pessoal
da Empresa de Gestão de Recursos do Piauí – EMGERPI  à disposição

Secretaria de Governo - SEGOV, a partir de 03 de setembro de 2012 até

31 de dezembro de 2012, com ônus para o órgão de origem.

OF.  943-945



7Teresina(PI) - Quarta-feira, 19 de setembro de 2012 • No 177

Diário Oficial

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
 SECRETARIA  DO DESENVOLVIMENT O RURAL - SDR

Extrato de Contrato Nº 024/12; Contratante: SDR;Contratada:
Construwelson _Welson Leal Duarte e Cia Ltda.; Objeto: Locação de
Máquinas para executar serviço no território do Vale do Rio Guaribas:
LOTE  I –Aroeira do Itaim, Bocaina, Dom Expedito Lopes, Geminiano,
Itainópolis, Paquetá, Picos, Santana do Piauí, Santo Antonio de Lisboa,
São João da Canabrava, São José do Piauí, São Luis do Piauí, Sussuapara
e Vera Mendes; LOTE III – Acauã, Betânia do Piauí, Caridade do Piauí,
Curral Novo do Piauí, Jacobina do Piauí, Patos do Piauí, Paulistana e
Queimada Nova; LOTE IV – Alagoinha do Piauí, Alegrete do Piauí,, Campo
Grande do  Piauí, Francisco Santos, Fronteiras, Monsenhor Hipólito, Pio
IX, São Julião e Vila Nova do Piauí; Concorrência N º 001/12 e o que dispõe
o art. 54 e seguintes, da Lei  nº 8666/93; Valor: R$2.020.609,05; Vigência:
01(um) ano; Assinatura: 03/09/12.

Extrato de Contrato Nº 025/12; Contratante: SDR;Contratada: Oásis
Construções e Consultoria Ltda.; Objeto: Locação de Máquinas para
executar serviço no território do Vale do Rio Guaribas: LOTE II – Belém do
Piauí, Caldeirão Grande do Piauí, Francisco Macedo, Jaicós, Marcolândia,
Massapé do Piauí, Padre Marcos  e Simões; Concorrência N º 001/12 e o
que dispõe o art. 54 e seguintes, da Lei  nº8666/93; Valor:R$544.160,60;
Vigência:01(um) ano; Assinatura: 03/09/12.

Extrato de Contrato Nº 027/12; Contratante: SDR;Contratada: Construtora
Marinheiro Ltda.; Objeto: Locação de Máquinas para executar serviço no
território Entre Rios, LOTE I – Alto Longá; Altos; Coivaras; José de Freitas;
Lagoa Alegre; Miguel Alves; Nazária do Piauí; Pau d’ Arco; Teresina; União;
Concorrência N º 003/12 e o que dispõe o art. 54 e seguintes, da Lei  nº8666/
93; Valor: R$1.081.689,60; Vigência:01(um) ano; Assinatura: 05/09/12.

Extrato de Contrato Nº 028/12; Contratante: SDR;Contratada: Mandacaru
Terraplenagem Ltda.; Objeto: Locação de Máquinas para executar serviço
no território do Vale do Rio Guaribas: LOTE III- Agricolândia; Água Branca;
Amarante; Angical do Piauí; Barro Duro; Hugo Napoleão; Jardim do
Mulato; Lagoinha do Piauí; Olho d’ Água do Piauí; Palmeirais; Passagem
Franca do Piauí; Regeneração; Santo Antônio dos Milagres; São Gonçalo
do Piauí; São Pedro do Piauí; Concorrência N º 003/12 e o que dispõe o art.
54 e seguintes, da Lei  nº8666/93; Valor:R$951.308,40; Vigência:01(um)
ano; Assinatura: 05/09/12.

Extrato de Contrato Nº 031/12; Contratante: SDR;Contratada: Primavera
Serviços de Locação e Veículos Ltda.;Objeto: Locação de máquinas para executar
serviços no Território do Vale do Sambito de acordo com os seguintes lotes:
LOTE I – Aroazes; Prata do Piauí; Santa Cruz dos Milagres; São Félix do
Piauí; São Miguel da Baixa Grande; Elesbão Veloso; Concorrência N º 004/
12 e o que dispõe o art. 54 e seguintes, da Lei  nº8666/93;
Valor:R$1.319.040,00; Vigência:01(um) ano; Assinatura: 04/09/12.

Extrato de Contrato Nº 032/12; Contratante: SDR;Contratada: Mandacaru
Terraplenagem Ltda.;Objeto: Locação de máquinas para executar serviços no
Território do Vale do Sambito de acordo com os seguintes lotes: LOTE II- Barra
d’ Alcântara; Francinópolis; Inhuma; Ipiranga do Piauí; Lagoa do Sítio; Novo
Oriente; Pimenteiras; Valença do Piauí; Várzea Grande; Concorrência N º
004/12 e o que dispõe o art. 54 e seguintes, da Lei  nº8666/93;
Valor:R$1.317.792,00; Vigência:01(um) ano; Assinatura: 04/09/12.

Retificação do Extrato de Publicação Processo nº 4510/11
Extrato de Publicação publicado no DOE do dia 05 de julho de 2012.
Onde se lê: “Assinatura: 11/06/12”.
Leia-se “Assinatura: 04/09/12”.

Retificação do Extrato de Publicação Processo nº 4511/12
Extrato de Publicação publicado no DOE do dia 06 de julho de 2012.
Onde se lê: “Assinatura: 06/07/12”.
Leia-se “Assinatura: 05/09/12”.

Retificação do Extrato de Publicação Processo nº 3269/12
Extrato de Publicação publicado no DOE do dia 13 de setembro de 2012.
Onde se lê: “Estrada vicinal que liga o entrocamento Sigefredo Pacheco, povoado
Parafuso, até a localidade Boa Hora no município de Juazeiro do Piauí-PI”.
Leia-se: “Rodovia PI-226, entrada PI-115 (Sigefredo Pacheco) ao povoado
“Parafuso”, passando pelas localidades Simpatia e Boa Hora no municipio
de Juazeiro do Piauí-PI”.

OF.  2039

LICIT AÇÕES  E  CONTRATOS

ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA   DE GOVERNO

EXTRATO DE AUTORIZAÇÃO DE SERVIÇOS Nº 002/2012
CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇO COM PESSOA FÍSICA
CONTRATADO: NÚBIA BATISTA DE BARROS
CONTRATANTE: SECRETARIA DE MINERAÇÃO, PETRÓLEO E
ENERGIAS RENOVÁVEIS – SEMINPER.
CONTRATAÇÃO DIRETA CONFORME ART. 24,II, DA LEI Nº 8.666/93
DOTAÇÃO – FONTE: 00 – ELEMENTO DA DESPESA: 339036
DO OBJETO: Assessoria de Comunicação, registrar os trabalhos de
pesquisa de ferro que estão sendo desenvolvidos no município de
Paulistana, bem como a extração artesanal de quartzito no município
de Queimada Nova-PI, com o objetivo final em arquivar os trabalhos
desenvolvidos na região, com apresentação de um relatório final para
o acervo da Secretaria de Mineração, Petróleo e Energias Renováveis.
PERÍODO DE EXECUÇÃO: 15 DIAS
VALOR DA  DESPESA: R$ 3.000,00 (Três mil reais).
TERESINA(PI), 10 DE SETEMBRO DE 2012
CLAUDIO TADEU FONSECA MAIA  – SECRETÁRIO DE
MINERAÇÃO PETRÓLEO E ENERGIAS RENOVÁVEIS –
CONTRATANTE
NÚBIA BATISTA DE BARROS - CONTRATADO

OF.  941

Agência de Desenvolvimento Habitacional

PORTARIA  Nº 023/2012

O Diretor Geral da AGÊNCIA DE DESENVOLVIMENTO
HABITACIONAL DO PIAUÍ – ADH/PI, no uso de suas atribuições
legais, e em conformidade com os termos do art. 7º, inciso V do Decreto
nº 12.666, de 27 de junho de 2007, que regulamenta a Lei nº 5.644, de 12
de abril de 2007,

CONSIDERANDO que a Procuradoria Geral do Estado opinou
pela apuração de eventuais falhas em alguns projetos elaborados por
esta Agência;

RESOLVE:

1º) Constituir uma comissão composta pelos servidores
TATIANA  EULÁLIO CASTELO BRANCO, GALDINO COELHO
FEIT OSA FILHO e WANDA MARIA  SOARES DE ALMEIDA  para,
sob a presidência da primeira, proceder à análise dos processos
administrativos apontados pela Procuradoria Geral do Estado.

2º) Publique-se. Cumpra-se.

Teresina(PI), 14 de setembro de 2012

GILBERTO GOMES DE M EDEIROS
Diretor Geral

OF.  896



8 Teresina(PI) - Quarta-feira, 19 de setembro de 2012 • No 177

Diário Oficial

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA  DA EDUCAÇÃO E CULTURA - SEDUC

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DO TERMO DE COOPERAÇÃO Nº 008/2012.
PARTÍCIPES: 1. Secretaria da Educação e Cultura do Estado do Piauí
- SEDUC, CNPJ 06.554.729/0005-10; 2. Fundação Universidade Estadual
do Piauí - FUESPI, CNPJ 07.471.758/0001-57.
PROCESSOS Nº. 0049935/2012.
OBJETO: Estabelecer e regulamentar a admissão de alunos da
Universidade Estadual do Piauí - UESPI, através da concessão de
estágios extracurriculares não obrigatórios (remunerados), nos termos
da Lei nº. 11.788/2008.
VIGÊNCIA :  de 02 anos a partir da data de sua assinatura.
DATA DE ASSINATURA: 14 de setembro de 2012.
SIGNATÁRIOS : Átila Freitas Lira – Secretário da SEDUC/PI; Carlos
Alberto Pereira da Silva - Presidente da FUESPI e Reitor da UESPI.

OF.  346

EXTRATO Nº 001 /2012 AO CONTRATO Nº 160/2012

ESPÉCIE: Contrato nº 160/2012 celebrado entre SEDUC/PI e a empresa
CONSTRUTORA J. COELHO LTDA

OBJETO: Serviços de Construção de quadra  Poliesportiva  com
vestiário (Padrão FNDE), na U.E. Monsenhor Cícero Portela no
Municipio de Teresina em conformidade com o Processo Administrativo
Nº 0006818/2012 da CONCORRÊNCIA NACIONAL Nº 006/2012,

VALOR GLOBAL: R$ 506.213,00 (Quinhentos e seis mil duzentos e
treze reais)

Nº DE PARCELAS: 03 parcelas

DATA DA ASSINATURA: 21 de agosto de 2012.

SIGNATÁRIOS: Átila Freitas Lira – Secretário de Educação e
Cultura

José Coelho Filho
Representante da Empresa

EXTRATO Nº 001/12 AO CONTRATO Nº 177/2012

ESPÉCIE: Contrato celebrado entre SEDUC/PI e a empresa AÇÃO
CONSULTORIA E CONTABILIDADE LTDA

OBJETO: Reforma na Unidade Escolar Petrônio Portela, no município de
Rio Grande do Piauí/PI (Lote 01), conforme descrições e especificações
técnicas constantes no Processo Administrativo nº 0023504/2012 e na
TOMADA DE PREÇOS Nº 022/2012.

VALOR GLOBAL: R$ 148.889,31 (Cento e quarenta e oito mil e oitocentos
e oitenta e nove reais e trinta e um centavos)

Nº DE PARCELAS: 02 (duas)

DATA DA ASSINATURA: 28 de agosto de 2012

SIGNATÁRIOS: ÁTILA FREITAS LIRA – Secretário da Educação e
Cultura. FRANCISCO DE JESUS DOS REIS - Representante da Empresa

EXTRATO Nº 001/12 AO CONTRATO Nº 178/2012

ESPÉCIE: Contrato celebrado entre SEDUC/PI e a empresa AÇÃO
CONSULTORIA E CONTABILIDADE LTDA

OBJETO: Reforma da Unidade Escolar Rui Barbosa, no município de Rio
Grande do Piauí/PI (Lote 02), conforme descrições e especificações
técnicas constantes no Processo Administrativo nº 0030890/2012 e na
TOMADA DE PREÇOS Nº 022/2012.

VALOR GLOBAL: R$ 148.144,50 (Cento e quarenta e oito mil e cento e
quarenta e quatro reais e cinqüenta centavos)

Nº DE PARCELAS: 03 (três)

DATA DA ASSINATURA: 28 de agosto de 2012

SIGNATÁRIOS: ÁTILA FREITAS LIRA – Secretário da Educação e
Cultura. FRANCISCO DE JESUS DOS REIS - Representante da Empresa

EXTRATO Nº 001/12 AO CONTRATO Nº 181/2012

ESPÉCIE: Contrato celebrado entre SEDUC/PI e a empresa F. C. LEITE
MELO E CIA LTDA

OBJETO: Construção e Reforma na U. E. Lima Rebelo no município de São
Miguel do Tapuio-PI (Lote 04), conforme descrições e especificações
técnicas, constante processo administrativo nº 0029065/2012 e da
TOMADA DE PREÇOS Nº 021/2012.

VALOR GLOBAL: R$ 359.930,87 (trezentos e cinquenta e nove mil e
novecentos e trinta reais e oitenta e sete centavos),

Nº DE PARCELAS: 03 (três)

DATA DA ASSINATURA: 30 de agosto de 2012

SIGNATÁRIOS: ÁTILA FREITAS LIRA – Secretário da Educação e
Cultura; FRANCISCO CLEITON LEITE MELO - Representante da
Empresa.

EXTRATO Nº 001/12 AO CONTRATO Nº 183/2012

ESPÉCIE: Contrato nº 183/2012 celebrado entre SEDUC/PI e a empresa
RANIERE MAZZILLE RAMOS DE MENESES LTDA (CONSTRUTORA
MAZZILLE)

OBJETO: Lote 01: Cobertura da Quadra Poliesportiva na U.E. Dirceu
Mendes Arcoverde, no município de Teresina/PI; realizando-os de acordo
com os elementos técnicos constantes nos processos 0025658/2012,
Tomada de Preços nº 020/2012.

VALOR GLOBAL: R$ 198.365,90 (Cento e noventa e oito mil, trezentos e
sessenta e cinco reais e noventa centavos)

Nº DE PARCELAS: 03.

DATA DA ASSINATURA: 03 de setembro de 2012.

SIGNATÁRIOS: ÁTILA FREITAS LIRA – Sec. da Educação e Cultura
                              Ranieri Mazzille Ramos de Meneses  - Representante
da Empresa

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA  DAS CIDADES

EXTRATO DO TERMO ADITIV O Nº. 013/2012 AO CONVENIO Nº.
45.000-015/2008 ESPECIE: Termo aditivo “ex oficio” de prorrogação de
vigência do Convênio nº.45.000-015/2008, celebrado entre o Estado do
Piauí, com a interveniência da Secretaria das Cidades e  Prefeitura Municipal
de Várzea Grande, para parceria entre os participes visando repasse de
recurso para a pavimentação em paralelepípedo, no território do
Convenente. OBJETO: Prorrogação de ofício da vigência do Convênio
nº. 45000-015/2008 por 120 (cento e vinte) dias, a contar de 28/09/2012, em
decorrência do atraso na liberação de recursos financeiros.

EXTRATO DO TERMO ADITIV O Nº. 013/2012 AO CONVENIO Nº.
45.000-012/2008 ESPECIE: Termo aditivo “ex oficio” de prorrogação de
vigência do Convênio nº.45.000-012/2008, celebrado entre o Estado do Piauí,
com a interveniência da Secretaria das Cidades e  Prefeitura Municipal de São
José do Piauí, para parceria entre os participes visando repasse de recurso para
a pavimentação em paralelepípedo em ruas do povoado Atalho, no território
do Convenente. OBJETO: Prorrogação de ofício da vigência do Convênio
nº. 45000-013/2008 por 120 (cento e vinte) dias, a contar de 28/09/2012, em
decorrência do atraso na liberação de recursos financeiros.

EXTRATO DO TERMO ADITIV O Nº. 005/2012 AO CONVENIO Nº.
45.000-007/2010 ESPECIE: Termo aditivo “ex oficio” de prorrogação de
vigência do Convênio nº.45.000-007/2010, celebrado entre o Estado do
Piauí, com a interveniência da Secretaria das Cidades e  Prefeitura Municipal
de Cocal - PI, para parceria entre os participes visando repasse de recurso
para a Recuperação de Estrada Vicinal na zona rural, no território do
Convenente. OBJETO: Prorrogação de ofício da vigência do Convênio
nº. 45000-007/2010 por 180 (cento e oitenta) dias, a contar de 30/09/2012,
em decorrência do atraso na liberação de recursos financeiros.

OF.  024



9Teresina(PI) - Quarta-feira, 19 de setembro de 2012 • No 177

Diário Oficial

EXTRATO Nº 001/12 AO CONTRATO Nº 184/2012

ESPÉCIE: Contrato nº 184/2012 celebrado entre SEDUC/PI e a empresa
RANIERE MAZZILLE RAMOS DE MENESES LTDA (CONSTRUTORA
MAZZILLE)

OBJETO: Lote 02: Reforma da U.E. Edgar Nogueira, no município de
Teresina/PI realizando-os de acordo com os elementos técnicos constantes
nos processos 0025584/2012., Tomada de Preços nº 020/2012.

VALOR GLOBAL: R$ 145.897,25 (Cento e quarenta e cinco mil, oitocentos
e noventa e sete reais e vinte e cinco centavos)

Nº DE PARCELAS: 03.

DATA DA ASSINATURA: 03 de setembro de 2012.

SIGNATÁRIOS: ÁTILA FREITAS LIRA – Secretário da Educação e Cultura
                              Ranieri Mazzille Ramos de Meneses  - Representante da Empresa

EXTRATO N.º 001/12 AO CONTRATO N.º 186/2012

ESPÉCIE: Contrato n.º 186/2012 celebrado entre SEDUC/PI e a empresa
INCORPORADORA E CONSTRUTORA ÁGIL LTDA.

OBJETO: Reforma da U. E. João Martins, no município de Marcos Parente-
PI, realizando-os de acordo com os elementos técnicos constantes no
Processo Administrativo nº 0041462/2012, Convite nº037/2012.

VALOR GLOBAL: R$ 149.300,35 (Cento e quarenta e nove mil, trezentos
reais e trinta e cinco centavos).

N.º DE PARCELAS: 03 (três)

DATA DA ASSINATURA: 5 de setembro de 2012.

 SIGNATÁRIOS: ÁTILA FREITAS LIRA – Secretário da Educação e
Cultura
                           Ar thur  Soares Feitosa Filho - Representante da Empresa

EXTRATO  N.º 01/12 AO CONTRATO N.º 189/2012

ESPÉCIE: Contrato n.º 189/2012 celebrado entre SEDUC/PI e a empresa
CONSTRUTORA MAFRAN IND. E COM. LTDA.

OBJETO: Contratação de Serviços de Adequação na U.E. Gayoso
Almendra, no município de Batalha – PI, em conformidade com o Processo
Administrativo Nº 0015533/2012, Convite 031/2012 - REPETIÇÃO.

VALOR GLOBAL: R$ 95.258,43 (Noventa e cinco mil duzentos e cinqüenta
e oito reais e quarenta três centavos).

N.º DE PARCELAS: 03 (três)

DATA DA ASSINATURA: 06 de setembro de 2012.

 SIGNATÁRIOS: ÁTILA FREITAS LIRA – Secretário da Educação e
Cultura
   Máximo José de Sampaio Medeiros - Representante da Empresa

EXTRATO Nº 001/12 AO CONTRATO Nº 190/2012

ESPÉCIE: Contrato nº 190/2012 celebrado entre SEDUC/PI e a empresa
TRILHA VEÍCULOS LTDA

OBJETO: Aquisição de veículos (ITEM 07) para atender a necessidades
de diversos setores desta SEDUC, em conformidade com o Processo
Administrativo Nº 0045392/2011; PREGÃO PRESENCIAL Nº 005/2012

VALOR GLOBAL: R$ 1.042.800,00 (um milhão e quarenta e dois mil e
oitocentos reais)

DATA DA ASSINATURA: 10 de setembro de 2012.

SIGNATÁRIOS: ÁTILA FREITAS LIRA – Secretário da Educação e Cultura
                             Kerlon dos Santos Araújo - Representante da Empresa

EXTRATO Nº 001/2012 AO CONTRATO Nº 191/2012

ESPÉCIE: Contrato nº 191/2012 celebrado entre SEDUC/PI e a empresa
SERVIÇOS E PROJETOS ELÉTRICOS LTDA..

 OBJETO: Serviços de Construção, em caráter emergencial, de Extensão
Primária em 13,8KV com instalação de uma subestação trifásica de 75KVA
para atender à U.E. Cecém Oliveira, localizada na Rua 1º de Maio, 2371,
Bairro Primavera, em Teresina/PI, em conformidade com Processo
Administrativo 0049635/2012, Dispensa Nº 008/2012.

VALOR GLOBAL: R$ 33.658,26 (trinta e três mil, seiscentos e cinqüenta e
oito reais e vinte e seis centavos)

Nº DE PARCELAS: 01 (uma)

DATA DA ASSINATURA: 11 de setembro de 2012.

SIGNATÁRIOS: ÁTILA FREITAS LIRA - Secretário de Educação e Cultura
Jamerson Bezerra de Melo - Representante da Empresa

EXTRATO DO TERMO ADITIV O Nº 005/2012
AOCONTRATO Nº 085/2010

ESPÉCIE: Contrato celebrado entre SEDUC/PI e a empresa M. D.
CONSTRUÇÕES LTDA

OBJETO: O presente Termo Aditivo tem por objetivo a execução dos
serviços extras no valor de R$ 68.150,52 (sessenta e oito mil e cento e
cinquenta reais e cinquenta e dois centavos), onde R$ 15.705,03 (quinze
mil e setecentos e cinco reais e três centavos) para Ampliação e R$
52.445,19 (cinquenta e dois mil e quatrocentos e quarenta e cinco reais e
dezenove centavos) para a Reforma, conforme pareceres técnicos da
UGERF constante no Processo Administrativo 0040059/2012 e com o teor
da Tomada de Preços nº 008/2010. As despesas do presente Termo Aditivo
correrão por conta da seguinte classificação orçamentária: Unidade
Orçamentária: 14102; Plano Trabalho: 12362122025; Elemento de Despesa:
3.3.90.39/4.4.90.51; Fonte de Recurso: 15 (FUNDEB).

DATA DA ASSINATURA: 07 de agosto de 2012.

SIGNATÁRIOS: ÁTILA FREITAS LIRA - Secretário de Educação e Cultura
do Estado do Piauí.
DREIDE RODRIGUES SANTANA -Representante da Empresa.

OF.  347

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA  DA SAÚDE DO ESTADO DO PIAUÍ
MATERNIDADE DONA EVANGELINA  ROSA

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO
ÓRGÃO: MATERNIDADE DONA EVANGELINA  ROSA
COMISSÃO PERMANENTE DE LICIT AÇÃO
Dispensa de Licitação n° 244/12
Processo n° 1938/12
Objeto: Aquisição de material médico hospitalar cirúrgico – Bandagem
elástica coban
Fundamentação: Art. 24, IV da Lei 8.666/93
Dispensa de Licitação n° 246/12
Processo n° 2005/12
Objeto: Parecer nefrológico
Paciente: RN de Hildeléia Maria Nunes Oliveira
Fundamentação: Art. 24, IV da Lei 8.666/93

Francisco das Chagas Silveira da S. Junior
Coordenador/Pregoeiro de Licitação

                    CPF: 003.509.463-02

OF.  447



10 Teresina(PI) - Quarta-feira, 19 de setembro de 2012 • No 177

Diário Oficial

GOVERNO DO PIAUÍ
Departamento de Estradas

de Rodagem do Piauí - DER/PI

EXTRATO DE CONTRATO PJU No 59/2012

PROCESSO ADMINISTRA TIV O:   No  1280/2012.
OBJETO Execução dos Serviços de Recuperação em Revestimento
primário: Terraplenagem e revestimento Primário, na Rodovia PI-352,
trecho: Coivaras / Alto Longá, com uma extensão de 16,70 Km e 7,00 m
de largura,  prazo de 60 (sessenta) dias.
CONTRATADA : CONSTRUTORRES SERVIÇOS GERAIS LTDA
VALOR : R$ 399.998,79 (trezentos e noventa e nove mil, novecentos e
noventa e oito reais e setenta e nove centavos)
FUNDAMENTO LEGAL :  TOMADA DE PREÇOS  Nº  018/2012
DATA:    28  de  Agosto   de  2012.
Assinaturas: Engº. Severo Maria Eulálio Filho (Diretor Geral do DER/PI) e
Belauto Moreira Torres/Sócio Gerente/Construtorres Serviços Gerais Ltda

OF.  141

Agência de Desenvolvimento Habitacional

EXTRATO DO 1º TERMO ADITIV O
AO CONTRATO Nº 002/2012-ADH/PI

CONTRATO: 1º Termo Aditivo ao Contrato nº 002/2012-ADH/PI
PREVISÃO LEGAL : Concorrência nº 004/2011- Processo
Administrativo nº AA.118.1.0001135/12-13-ADH/PI.
OBJETO: A CONTRATADA executará para a ADH/PI a construção
de 01 (um) Centro Cultural no Residencial Jacinta Andrade, conforme
estabelecido na cláusula segunda do Contrato n.º 002/2012/ADH/PI,
com uma redução de 1,85% do valor contratual, o qual passará a ser de
R$ 1.057.104,55 (um milhão, cinquenta e sete mil, centro e quatro reais
e cinquenta e cinco centavos).
PARTES:
Contratante: AGÊNCIA DE DESENVOLVIMENT O
HABIT ACIONAL  DO PIAUÍ – ADH-PI , com sede e foro na cidade
de Teresina, situada na Av. José dos Santos e Silva, 1155, Centro,
inscrita no CNPJ (MF) nº 08.787.769/0001-03 neste ato representada
por seu Diretor Geral, Gilberto Gomes de Medeiros.
Contratada: Construtora PADRÃO LTDA ,  com sede e foro na cidade
de Pedro II, Estado do Piauí, estabelecida na Rua Nenen Galvão, 1042,
Vila Operária, inscrita no CNPJ (MF) sob o nº 06.224.118/0001-80 e
Inscrição Estadual nº 19.454.479-6, aqui representada por sua titular,
Maria Dulcilene Mourão Leite.
DATA DA ASSINATURA:  13 de setembro de 2012

Teresina (PI), 17 de setembro de 2012.

Gilberto Gomes de Medeiros.
Diretor Geral da ADH-PI.

EXTRATO DO 3º TERMO ADITIV O
AO CONTRATO Nº 040/2010-ADH/PI

CONTRATO: 3º Termo Aditivo ao Contrato nº 040/2010-ADH/PI
PREVISÃO LEGAL : Concorrência nº 001/2010-CEL/ADH/PI - Lote nº I,
Processos Administrativos nº AA.118.1.0003279/09-35-ADH/PI e
AA.118.1.001364/12-99-ADH/PI
OBJETO: Ficam prorrogados os prazos fixados na Cláusula Primeira do
2° Termo Aditivo ao Contrato nº 040/2010/ADH/PI, firmado em 24 de
fevereiro de 2012, estabelecendo-se o seguinte:
1. Prazo para execução das obras: 180 (cento e oitenta) dias consecutivos,
contados a partir da data da assinatura deste instrumento;
2. Prazo de vigência do Contrato: 210 (duzentos e dez) dias consecutivos,
contados a partir da assinatura deste instrumento.
PARTES:
Contratante: AGÊNCIA  DE DESENVOLVIMENT O HABIT ACIONAL
DO PIAUÍ – ADH-PI , com sede e foro na cidade de Teresina, situada na
Av. José dos Santos e Silva, 1155, Centro, inscrita no CNPJ (MF) nº
08.787.769/0001-03 neste ato representada por seu Diretor Geral, Gilberto
Gomes de Medeiros.
Contratada: Construtora PADRÃO LTDA ,  com sede e foro na cidade de
Pedro II, Estado do Piauí, estabelecida na Rua Nenen Galvão, 1042, Vila Operária,
inscrita no CNPJ (MF) sob o nº 06.224.118/0001-80 e Inscrição Estadual nº
19.454.479-6, aqui representada por sua titular, Maria Dulcilene Mourão Leite.
 DATA DA ASSINATURA:  13 de setembro de 2012

Teresina (PI), 17 de setembro de 2012.

Gilberto Gomes de Medeiros.
Diretor Geral da ADH-PI.

EXTRATO DO 3º TERMO ADITIV O
AO CONTRATO Nº 041/2010-ADH/PI

CONTRATO: 3º Termo Aditivo ao Contrato nº 041/2010-ADH/PI
PREVISÃO LEGAL : Concorrência nº 001/2010-CEL/ADH/PI - Lote nº
II, Processos Administrativos nº AA.118.1.0003279/09-35-ADH/PI e
AA.118.1.001364/12-99-ADH/PI
OBJETO: Ficam prorrogados os prazos fixados na Cláusula Primeira
do 2° Termo Aditivo ao Contrato nº 041/2010/ADH/PI, firmado em 24
de fevereiro de 2012, estabelecendo-se o seguinte:
1. Prazo para execução das obras: 180 (cento e oitenta) dias
consecutivos, contados a partir da data da assinatura deste
instrumento;
2. Prazo de vigência do Contrato: 210 (duzentos e dez) dias
consecutivos, contados a partir da assinatura deste instrumento.

PARTES:
Contratante: AGÊNCIA DE DESENVOLVIMENT O
HABIT ACIONAL  DO PIAUÍ – ADH-PI , com sede e foro na cidade
de Teresina, situada na Av. José dos Santos e Silva, 1155, Centro,
inscrita no CNPJ (MF) nº 08.787.769/0001-03 neste ato representada
por seu Diretor Geral, Gilberto Gomes de Medeiros.
Contratada: Construtora PADRÃO LTDA ,  com sede e foro na cidade
de Pedro II, Estado do Piauí, estabelecida na Rua Nenen Galvão, 1042,
Vila Operária, inscrita no CNPJ (MF) sob o nº 06.224.118/0001-80 e
Inscrição Estadual nº 19.454.479-6, aqui representada por sua titular,
Maria Dulcilene Mourão Leite.
 DATA DA ASSINATURA:  13 de setembro de 2012

Teresina (PI), 17 de setembro de 2012.

Gilberto Gomes de Medeiros.
Diretor Geral da ADH-PI.

OF.  893

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
POLÍCIA  MILIT AR DO PIAUÍ

HOSPITAL DIRCEU ARCOVERDE

EXTRATO DO CONTRATO Nº 016 / 2012-HPM

REFERÊNCIA : ADESÃO CARONA - Registro de Preço - Fundação
Municipal de Saúde-Teresina
ESPÉCIE: Extrato do Contrato celebrado entre o Estado do Piauí, por
intermédio do Hospital da Polícia Militar e a empresa: NOVAFARMA
INDUSTRIA FARMACEUTICA   LTDA.
OBJETO: Aquisição de Medicamento.
VALOR  ESTIMADO : R$ 12.466,00 (Doze mil, quatrocentos e sessenta
e seis reais)
FONTE DE RECURSOS: 00 (Tesouro Estadual)
VIGÊNCIA : O Contrato terá por termo inicial a data de sua assinatura
até o dia 31.12.2012, podendo ser prorrogado nos termos do art. 57,
inc. II, da Lei Federal nº. 8.666/93.
SIGNATÁRIOS: Jales Henrique Porfirio Mendes, TC PM, Diretor Geral
do HPMPI e Ricardo José de C. Barbosa – Representante da Contratada.

ERRATA: Contrato 010/2012 -  publicado no DOE Nº 167 de  04/
09/2012.

 ONDE LER-SE:

ESPÉCIE:  Extrato do Contrato celebrado entre o Estado do Piauí,
por intermédio do Hospital da Polícia Militar e a empresa
CRISTÁLIA PRODUTOS QUIMICOS FARMACEUTICOS LTDA.

DEVERÁ SER LIDO:

ESPÉCIE: Extrato do Contrato celebrado entre o Estado do Piauí,
por intermédio do Hospital da Polícia Militar e a empresa
INDÚSTRIA FARMACEUTICA RIOQUIMÍCA LTDA.

OF.  489



11Teresina(PI) - Quarta-feira, 19 de setembro de 2012 • No 177

Diário Oficial

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
AGÊNCIA DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO

DO ESTADO DO PIAUÍ

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO Nº 12/2012,
REF. PROC. ADM N°15.1/2012
CONTRATANTE:  Agência de Tecnologia da Informação do Estado do
Piauí – ATI.
CONTRATADA: Fator Comércio e Serviços Ltda
OBJETO:  Locação de equipamentos necessários para impressão a laser
e autoenvelopamento de contracheques e outros impressos, com
prestação de serviços de manutenção e fornecimento de peças de reposição
e material necessário, exceto papel.
VALOR MENSAL  DO CONTRATO: R$ 17.549,00 (Dezessete mil e
quinhentos e quarenta e nove reais).
VALOR TOTAL CONTRATO: R$ 210.588,00 (Duzentos e dez mil e
quinhentos e oitenta e oito reais).
FONTE DE RECURSOS: 00- Tesouro Estadual; Natureza da Despesa:
339039, Código Orçamentário-Chave: 21204.04122902.120).
DATA DA ASSINATURA:  03.06.2012.
PRAZO DE VIGÊNCIA:  12 (Doze) meses, a contar da data de
sua assinatura.

OF.  626

PREFEITURA MUNICIP AL DE PARNAGUÀ - PIAUÍ
ATO AVISO DE LICIT AÇÃO

O Município de Parnaguá torna público que realizará licitação.
TOMADA DE PREÇOS Nº 016/2012, Tipo, menor preço e adjudicação
global e empreitada global. Em 05/10/2012, às 09hs00. Objeto: Serviços
de reforma de posto de Saúde. Recurso: Próprio/Ministério da Saúde.
Edital: Praça Marque de Paranaguá, s/nº, Centro.

Parnaguá, 18 de setembro de 2012

Manoel Batista Lima
Presidente da Comissão Permanente de Licitação

P. P.  14628

OUTROS

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA  DO MEIO AMBIENTE
E  RECURSOS HÍDRICOS DO ESTADO DO PIAUÍ

�

������
�

�
�
�

�������
�

�
����������	��
����	���
�	������������������
�	��������������������� !�"   �#!$����
���
��
��������%�
����	���% ���&����������������	
�
��
��'����	���� ������()�*	����� �����	
�����
��
+���
�� 
�� ,
(����� �
�	����*� ����*��-�	�� 
�� ,
(����� �
�	����*� &�+,�"�,���
���	
��
������
��

��
	� ��.������� ��� �
������ ��
���
	� ��� �	����	� �	��	� ���� �	���� ��� 
��	��(	�� ����
���������� .	���
�� ������*��	
�� �� (��/�� 
�� !$� 0�������� �� �	���1� 
	���� �� ������� 
�� 
���� 
��
(��*	��23�� 
����� +
	��*�� 
������� �� 0��*� �� ��������	�� 
�� ��	�� �
�	����� �� ��������� ��
�	����
�������4���0���	
������(���������*	/�23��
����
	5��	���)�*	����

�
�
�

'����	�����%�
������
����
��� ����
�
�
�

�
�

���� !�"�� �"�#�"�����
������4�	��
��+���
��
����	���
�	������������������
�	����

�
�
�
�

�
�
�
�

� �

�

������
�

�
�
�

�������
�

�
����������	��
����	���
�	������������������
�	��������������������� !�"   �#!$����
���
��
��������%�
����	���% ���&����������������	
�
��
��'����	���� ������()�*	����� �����	
�����
��
+���
�� 
�� ,
(����� �
�	����*� �� ��*��-�	�� 
�� ,
(����� �
�	����*� &� +,�"�,��� 
�� �	
��� �
	���
���
	�
�� ������ �� ����
�� ���
	�	������� ���� ��.������� ��� �����
�� ������
�� ��� ����� ��
�����	
�����
�����!
�������"!�	���	�� ����
"�	��	��#�����.	���
��������*��	
����(��/��
��!$�
0�����������	���1�
	�������������
��
����
��(��*	��23��
�����+
	��*��
���������0��*�����������	��

����	���
�	������������������
�	�����������4���0���	
������(���������*	/�23��
����
	5��	��
�)�*	����

�
�
�

'����	�����%�
������
����
��� ����
�
�
�

�
�

����$%�&��$�&�'�&��(��
������4�	��
��+���
��
����	���
�	������������������
�	����

�
�
�
�

�
�
�
�

� �

�

������
�

�
�
�

�������
�

�
����������	��
����	���
�	������������������
�	��������������������� !�"   �#!$����
���
��
��������%�
����	���% ���&����������������	
�
��
��'����	���� ������()�*	����� �����	
�����
��
+���
�� 
�� ,
(����� �
�	����*� �� ��*��-�	�� 
�� ,
(����� �
�	����*� &� +,�"�,��� 
�� ��		
�
��
��
������� �� �
����	�

� �� ��
�
��� �

��� ���
�� ��.������� �� �
� ���	����
������
��	�
�����	

�� ����
��	��(	��� 
�� ���	

���� ��
�
������  �	����!
� ��"
	���� �
	����#� ����
.	���
��������*��	
����(��/��
��!$�0�����������	���1�
	�������������
��
����
��(��*	��23��
�����
+
	��*�� 
������� �� 0��*� �� ��������	�� 
�� ��	�� �
�	����� �� ��������� ��
�	���� �������4�
��0���	
������(���������*	/�23��
����
	5��	���)�*	����

�
�
�

'����	�����%�
������
����
��� ����
�
�
�

�
�

����$%�"��$�"�&�"��'��
������4�	��
��+���
��
����	���
�	������������������
�	����

�
�
�
�

�
�
�
�

� �

�

������
�

�
�
�

�������
�

�
�� ��������	�� 
�� ��	�� �
�	����� �� ��������� ��
�	����� ����� ����

������� !�"   �#!$�� ��
���
����������%�
����	��� % ��� &��������� ������ �	
�
��
��'����	����
������()�*	����������	
�����
��+���
��
��,
(������
�	����*�����*��-�	��
��,
(������
�	����*�&
+,�"�,���
���	
��
����	�����	��	���
������������	���������.��������������	�������
�
�����
���	���� ����	����� �� 	� ��� ���
��	��(	�� 
�� ��!��� "� ���� .	���
�� ������*��	
�� �� (��/�� 
�� !$�
01�����������	���2�
	�������������
��
����
��(��*	��34��
�����+
	��*��
���������1��*�����������	��

����	���
�	������������������
�	�����������5���1���	
������(���������*	/�34��
����
	6��	��
�)�*	����

�
�
�

'����	�����%�
������
����
��� ����
�
�
�

�
�

����#$�%��#�%�&�%��'��
������5�	��
��+���
��
����	���
�	������������������
�	����

�
�
�
�

�
�
�
�

� �



12 Teresina(PI) - Quarta-feira, 19 de setembro de 2012 • No 177

Diário Oficial
�

������
�

�
�
�

�������
�

�
����������	��
����	���
�	������������������
�	��������������������� !�"   �#!$����
���
��
��������%�
����	���% ���&����������������	
�
��
��'����	���� ������()�*	����� �����	
�����
��
+���
��
�� ,
(������
�	����*� ����*��-�	��
�� ,
(������
�	����*� &�+,�"�,���
���	
���
�����
�	
����
�
����������.�����������
�������	
������������������	
���
��������
��	��(	��
�
������
��������
��������.	���
��������*��	
����(��/��
��!$�0�����������	���1�
	�������������
��

���� 
�� (��*	��23�� 
����� +
	��*�� 
������� �� 0��*� �� ��������	�� 
�� ��	�� �
�	����� �� ���������
��
�	�����������4���0���	
������(���������*	/�23��
����
	5��	���)�*	����

�
�
�

'����	�����%�
������
����
��� ����
�
�
�

�
�

����� �!����!�"�!��#��
������4�	��
��+���
��
����	���
�	������������������
�	����

�
�
�
�

�
�
�
�

� �

OF.  611

HIL TON PEREIRA ANDRADE, CPF: 191.769.963-87, torna publico
que requereu junto à Secretaria de Meio Ambiente e Recursos Hídricos
– SEMAR, Requerimento de Declaração de Baixo Impacto Ambiental
- DBIA , para PROJETO DE PISCICULTURA EM VIVEIRO
ESCAVADO, para o local “Santana”, Data Olho D’Água de São Felipe
ou Santa Rita, município de União – PI, Localização Geográfica:
 Latitude: 04°39’10,16"S      Longitude: 42°54’19,37"HO

P. P.  14629

Maria de Nazaré Melo Lopes, CPF: 372.429.113-20, torna publico
que requereu junto à Secretaria de Meio Ambiente e Recursos Hídricos
– SEMAR, Requerimento de Declaração de Baixo Impacto Ambiental
– DBIA, E OUTORGA PREVENTIVA PARA USO DE RECURSO
HIDRICO,  para PROJETO DE PISCICULTURA EM VIVEIRO
ESCAVADO, para o local “Sítio Nossa Senhora de Nazaré” Data
Mercês, município de Altos – PI, Localização Geográfica: Latitude:
04°57’31,60"S     Longitude: 42°20’46,00" HO

P. P.  14630

A João Evangelista de Sousa Comércio ME, torna público que requereu
à SECRETARIA DO MEIO AMBIENTE E RECURSOS HÍDRICOS –

SEMAR, a Outorga Preventiva com vistas a reservar determinado
volume outorgável, para:
Dados do Empreendimento: Abatedouro Santana
Denominação da fonte – poço tubular
Localização geográfica: Latitude – 2°58’55,3"S
Longitude- 41°41’50,97"W
Localização hidrográfica: Bacia Sedimentar Parnaíba
Sub-bacia: Baixo Parnaíba
Volume requerido (m3/ano): 14.976m³
Finalidade do uso da água: Industrial .

P. P.  14626

A FAZENDA CABECEIRA  DA INHUMA,  vem deixar publico que

recebeu da SEMAR - secretaria de MEIO AMBIENTE E RECURSOS

HIDRICOS a autorização de desmate, licença prévia e licença de

instalação do projeto de reflorestamento  na zona rural do município

de Antonio Almeida - PI.

Maria Iricélia de Sousa Almeida Alves, CPF: 386.452.383-49,

representante legal da Rações Santa Helena no município de Oeiras –

PI, TORNA PÚBLICO que requereu junto a Secretária Estadual de

Meio Ambiente e Recursos Hídricos  – SEMAR,  Licença prévia, de

Instalação e de Operação para funcionamento da INDÚSTRIA DE

RAÇÕES SANTA HELENA , inscrito no CNPJ sob o n° 02.694.376/

0002-50, com sede a Estrada da Carolina, S/N, Zona rural do município

de Oeiras – PI.

P. P.  14631

NPJ CONSTRUÇÕES LTDA, CNPJ: 06.039.248/0001-42, Av.

Pres.Kennedy, 1975, S 5, S. Cristovão, Teresina-PI, requereu a SDU/

Sul/GMA, as Licenças Prévia-LP e de Instalação-LI referente ao Sistema

de Esgotamento Sanitário – SES e Estação de Tratamento de Esgotos

– ETE, do PORTAL DA ALEGRIA VI e VIII, Zona Sul.

Teresina,PI 18 de setembro de 2012.

NPJ CONSTRUÇÕES LTDA, CNPJ: 06.039.248/0001-42, Av. Pres.Kennedy,

1975, S 5, S. Cristovão, Teresina-PI, requereu a SDU/Sul/GMA, as Licenças

Prévia-LP e de Instalação-LI do Residencial Torquato Neto IV-B, Zona Sul.

Teresina,PI 18 de setembro de 2012.

BETACON CONSTRUÇÕES LTDA, CNPJ: 04.533.837/0001-57, Av.

Presidente Kennedy, 1975, S.Cristovão, Teresina-PI, requereu a SDU/

Sul/GMA, as Licenças Prévia-LP e de Instalação-LI do Residencial

Torquato Neto IV-A, Zona Sul.

 Teresina,PI 18 de setembro de 2012.

P. P.  14632

A ADM Consultoria e Construtora LTDA  inscrita no CNPJ sob o nº

05.826.171/0001-98, torna público que requereu junto à Secretaria
de Meio Ambiente e Recursos Hídricos – SEMAR, Licenças Prévia,

de Instalação e Operação relativa a Implantação do Residencial
multifamiliar “Luiz de Sousa Barbosa”, com área de 27.638,25 m² no

município de Barras – PI.

P. P.  14627


